
SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 20144 CADERNO 5

CIRÚRGICA ELETROMED LTDA: R$ 1.600,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 11.696,00
Belém, 23 de janeiro de 2014
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor Geral do HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 639820

Contrato: 11-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE PRESSÃO ARTERIAL 
PARA O DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM - Processo nº 
2013/222.173
Valor Total: 1.600,00
Data Assinatura: 23/01/2014
Vigência: 23/01/2014 a 22/01/2015
Pregão Eletrônico: 126/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129973330000    449052              0103000000          
Estadual
10302129973330000    449052              0269000000          
Estadual
Contratado: CIRÚRGICA ELETRO-MED LTDA
Endereço: R Esperanto, 236
CEP. 36047-060 - Juiz de Fora/MGEmail: apextec@hotmail.com
Telefone: 3232248842 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 639830

Contrato: 10-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE PRESSÃO ARTERIAL 
PARA O DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM - Processo nº 
2013/222.173.
Valor Total: 10.096,00
Data Assinatura: 23/01/2014
Vigência: 23/01/2014 a 22/01/2015
Pregão Eletrônico: 126/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129973330000    449052 0103000000          Estadual
10302129973330000    449052 0269000000          Estadual
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI – EPP
Endereço: Av Br do Rio Branco, 1206
CEP. 68742-000 - Castanhal/PAEmail: distrinort@gmail.com
Telefone: 9137217019 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639848

PORTARIA Nº 052/2014 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 13 de junho de 2012, publicado no DOE 
nº 32.177, de 14 de junho de 2012 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda; 
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ELIETE PEREIRA 
MORAIS, enfermeira, matrícula nº 856/IOL, Chefe do 
Departamento de Enfermagem do Hospital Ophir Loyola, para 
a função de Fiscal do contratos nº 010/2014-HOL, fi rmado com 
a empresa N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP e do contrato nº 
011/2014-HOL, fi rmado com a empresa CIRÚRGICA ELETRO-
MED LTDA, que tem como objeto a aquisição de aparelhos 
de pressão arterial para o departamento de enfermagem - 

Processo nº 2013/222.173.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 23 de janeiro de 2014.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 040/2014 – GABP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639581

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, e
Considerando os termos da Portaria nº 1316/2013, de 
18 de novembro de 2013, publica no DOE nº 32.527, de 
22 de novembro de 2013;
Considerando manifestação da Procuradoria Fundacional 
da FSCMPA,
RESOLVE:
Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, a contar de 20.01.2014, 
o prazo para a conclusão dos trabalhos relativos ao Processo 
Administrativo Punitivo de Inexecução Contratual instaurado 
através do expediente acima mencionado para apurar caso de 
descumprimento contratual.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 17 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639584

PORTARIA Nº 0038/2014 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de n.º 639065, D.O.E. nº 
32.567, de 22/01/2014, referente a Portaria nº 032/2014, que 
Tornou sem Efeito a publicação de nº 638008, D.O.E. nº 32.564 
de 17/01/2014, referente ao  1º Termo Aditivo ao Contrato nº 
581/2011 oriundo do PE nº 14/2011, cujo objeto é a prestação 
de serviço de telefonia móvel pessoal (SMP), fi rmado entre a 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e o Consórcio 
Mobilidade/OI/SEAD – TNL PCS S/A  e Telemar Norte Leste S/A
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 23 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 639598

Contrato: 6-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 
instrumentais cirúrgicos (SRP PE nº 019/2013).
Valor Total: 669.125,80
Data Assinatura: 16/01/2014
Vigência: 16/01/2014 a 15/01/2015
Registro de Preços: 19/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273610000    449052 0103000000          Estadual
Contratado: Exatech Indústria e Comércio Ltda
Endereço: Av Francisco S Bitencourt, 1225
CEP. 91150-010 - Porto Alegre/RSTelefone: 5130253600 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639629

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 34/2013
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE 
MATERIAL DE REFRIGERAÇÃO 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br/ www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: DOMENICA LÚCIA PINTO 
NASCIMENTO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/02/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000       339030 0103000000          Estadual
10122129745760000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639631

PORTARIA Nº 037/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, 
publicado no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 389/2013 – 
DATO/FSCMPA, de 18/12/2013,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora VANESSA CECIM CALDERARO, 
Id. Funcional nº 57190510/1, Farmacêutica, para responder 
pela Gerência de Assistência Farmacêutica, no período de 
01/01/2014 a 28/02/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

COMISSÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639645

PORTARIA Nº034/2014 – GAPE/GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, 

publicado no DOE nº 32.492,

CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 10/2014 – 

DTAS/FSCMPA, de 16/01/2014,

R E S O L V E:

I. REVOGAR os termos da Portaria nº 461/2013, de 

06/05/2013, publicada no DOE nº 32.396, de 14/05/2013;

II. NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem 

a COMISSÃO DE       MORTALIDADE INFANTIL E 

NEONATAL DA FSCMPA:

ID. FUNCIONAL SERVIDOR SETOR CARGO

5102936/5 SALMA SARATY MALVEIRA GERÊNCIA DE 
NEONATOLOGIA MÉDICO (PRESIDENTE)

5561531/1 EDNA SUELY FERREIRA LIMA ASSESSORIA DE GESTÃO 
DE RISCO

ENFERMEIRO (VICE-
PRESIDENTE)

5761972/3 LEONICE SOARES NUNES UTI NEO I ENFERMEIRO 
(SECRETÁRIA)

5891059/2 ANA CRISTINA MARQUES ALVES GERÊNCIA DE PEDIATRIA MÉDICO


